

جو بایدن امروز درباره خروج نیروهای امریکایی از افغانستان صحبت می کند



قرار است که جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده امروز (پنجشنبه ۸ جولای) در مورد روند خروج تمامی نیروهای امریکایی از افغانستان صحبت کند. خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام قصر سفید که نامش افشا نشده، نوشته است که بایدن در مورد اوضاع کنونی به مردم معلومات خواهد داد. این مقام گفته است که انتظار نمی رود که بایدن کدام استراتژی بزرگی را اعلام کند.

بر اساس گزارش، بایدن تحت فشار منتقدان در امریکاست تا در مورد تصمیمش برای برگشتاندن تمامی نیروها به خانه وضاحت بیشتر دهد. به دنبال آغاز خروج رسمی نیروهای امریکایی و ناتوازی افغانستان در اول ماه می، خشونت ها در این کشور افزایش یافته است. وزارت دفاع ایالات متحده گفته است که روند خروج نیروهای امریکایی از افغانستان ۹۰ درصد تکمیل شده است. منبع: رادیو آزادی

سفیر هند بر ادامه کمک و همکاری های کشورش به افغانستان و نیروهای دفاعی و امنیتی تاکید کرد



جنرال «بسم الله هند به افغانستان و محمدی» وزیر دفاع نیروهای دفاعی و امنیتی ملی روز چهارشنبه، ۱۶ اظهار امتنان و قدردانی (سرطان) با "رودرندرا" نموده و تاکید کرد که "تندن" سفیر هند در کابل کمک های هند به عنوان دیدار و در باره مسایل یکی از کشورهای دوست امنیتی گفتگو کردند. افغانستان، در چنین وزارت دفاع ملی کشور با اوضاع حساس و سرنوشت نشر اعلامیه ای گفته که ساز مهم است و وزارت سفیر هند بر ادامه کمک دفاع ملی از این کمک و همکاری های کشورش ها استقبال می کند.

به افغانستان و نیروهای دفاعی و امنیتی تاکید ملی کشور، هند امروز ورزیده و اظهار نمود که مقدار زیاد از ادویه هند همیشه در کنار مردم طیبی را به اردوی ملی افغانستان خواهد ماند. کمک کرد و این ادویه این وزارت بیان داشته که جات به سرپرست وزارت جنرال بسم الله محمدی دفاع ملی تحویل داد. از کمک و همکاری های

شناسایی یک هزار و ۲۲۶ مورد تازه کرونا و مرگ ۸۴ تن در ۲۴ ساعت گذشته در کشور



وزارت صحت عامه افغانستان اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته یک هزار و ۲۲۶ بیمار کرونایی در کشور شناسایی و در این مدت ۸۴ تن از بیماران کرونا جان باختند. بر بنیاد آماري که امروز (پنج شنبه، ۱۷ سرطان) از سوی این وزارت نشر شده گفته با ثبت این آمار، تعداد بیماران کرونا در کشور ۱۳۱ هزار و ۵۸۶ نفر و تعداد فوت شده گان ناشی از این بیماری به پنج هزار و ۵۶۱ افزایش یافته است. آمار این وزارت نشان می دهد که در شبانه روز گذشته یک هزار و ۲۴۱ بیمار کرونایی در کشور بهبود یافته اند و به این ترتیب آمار بهبود یافته گان کرونا در کشور به ۷۸ هزار و ۵۲۱ تن رسیده است.

بیانیه پایانی مذاکرات بین افغانان در تهران؛ جنگ، راه حل مسأله افغانستان نیست



در نشست‌هایی که میان نماینده‌گان دولت افغانستان و طالبان که روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری در تهران برگزار شده بود، دو طرف توافق کردند که جنگ راه حل مسأله افغانستان نیست. در بیانیه‌ای که امروز (پنجشنبه، ۱۷ سرطان) از سوی طرفین شرکت‌کننده در مذاکرات صلح بین افغان‌ها به نشر رسیده آمده که هر دو طرف با درک مشترک از خطرات ناشی از ادامه جنگ و صدمه‌ای که از آن متوجه سلامت کشور افغانستان می‌شود به توافق رسیدند که جنگ، راه حل مسأله افغانستان نبوده و باید همه تلاش‌ها در جهت رسیدن به راه حل سیاسی و صلح‌آمیز جهت‌گیری شوند. در این بیانیه گفته شده که گفت‌وگوها در فضای صمیمانه صورت گرفت و همه مسائل به صورت مفصل و با صراحت مطرح گردید. بر بنیاد این بیانیه هر دو طرف تصمیم گرفتند مواردی را که ضرورت به مشورت و توضیح بیشتر دارد مانند سازوکار گذار از جنگ به صلح دائمی، نظام اسلامی مورد توافق و نحوه دستیابی به آن، طی نشست بعدی که در نزدیک‌ترین فرصت ممکن برگزار خواهد شد، مورد بحث قرار داده و به نتیجه برسند. این در حالیست که این روزها، جنگ در بعضی از ولسوالی‌های کشور شدت گرفته است.



کمیسیون حقوق بشر: طالبان به زنان هشدار داده‌اند که کار کرده نمی‌توانند

طالبان به رادیو آزادی گفت که افراد این گروه هیچ گونه محدودیت بر زنان وضع نکرده‌اند. به گفته منابع محلی، طالبان در کمتر از یک ماه از میان ۲۷ ولسوالی و ۲۶ ولسوالی ولایت بدخشان را تصرف کرده‌اند. منابع که بخاطر حساسیت موضوع خواسته اند نام‌هایشان افشا نشود، می‌گویند که نیروهای افغان تنها کنترل ولسوالی کران و منجان و مرکز بدخشان را در دست دارند. منبع: رادیو آزادی

عارفه نوید، رئیس دفتر کمیسیون مستقل حقوق بشر در ولایت بدخشان می‌گوید که طالبان به کارمندان زن چند نهاد بشمول دفتر آغاخان هشدار داده اند که کار کرده نمی‌توانند. خاتم نوید به رادیو آزادی گفت: "این‌ها [طالبان] اعلامیه پخش کرده‌اند که هیچ زن بدون محرم از دروازه [خانه] بیرون شده نمی‌تواند. به زنانی که در مؤسسات در ولسوالی بهارک کار می‌کنند، گفته‌اند که به هیچ صورت به دفترهایشان رفته نمی‌توانند." اما ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی

بیش از سه میلیون افغانی فروش و ده هزار بازدیدکننده از نمایشگاه صنایع و تولیدات داخلی در هرات



وزارت تجارت و صنعت کشور به گفته‌ی این وزارت، در می‌گوید که در جریان سه روز ده هزار تن از شهریان ولایت هرات از نمایشگاه صنایع و تولیدات داخلی در ولایت هرات بازدید و از برگزاری آن با گرمی استقبال کردند و در این مدت، این محصولات بیش از سه میلیون افغانی فروش داشته است. و این وزارت در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشته که نمایشگاه صنایع و تولیدات داخلی در ولایت هرات از سوی وزارت صنعت و تجارت با همکاری اتاق صنایع و معادن ولایت هرات در چارچوب برنامه‌ی صدور صدم‌مژه به مناسبت هفته‌ی صنعت در ولایت هرات برگزار شده است. به گفته‌ی این وزارت، این نمایشگاه، صنعت کاران و زنان متشبهت در ۲۱۰ غرفه محصولات تولیدی‌شان را در سکتورهای صنایع کوچک، متوسط و بزرگ به مدت ده روز به نمایشگاه می‌گذارند. این وزارت افزوده، براساس آمارهای ریاست صنعت و تجارت ولایت هرات، بیشترین افرادی که از این نمایشگاه بازدید و خریداری کرده اند، زنان می‌باشند. این وزارت همچنان بیان داشت که وزارت صنعت و تجارت به هدف معرفی، بازاریابی و حمایت از صنایع تولیدی داخلی؛ در سال روان خورشیدی نمایشگاه‌های بیشتری را در داخل و خارج از کشور برگزار می‌نمایند.

حقیقت و دموکراسی



دموکراسی

ارسطو در صورتی که مردان صاحب فضیلت و آسمانی نباشند حکومت جمهوری را در صورتی که هوس را معیار کار خود قرار ندهند بلکه فضیلت و خرد را جستجو کنند، از آن جهت که چون گرد هم آیند فضیلت و خرد خود را بر یکدیگر می‌افزایند، مفیدتر از حکومت جمع محدود می‌خواند. او البته می‌افزاید که این سخن به معنای برتری توانا بر گروه انگشت‌شمار نیکمردان در همه جوامع نیست. نکته قابل توجه در اندیشه سیاسی ارسطو، تقابل جمهوری - پولاتی - با دموکراسی است، او دموکراسی را نوع منحرف جمهوری می‌خواند و تقابل در این است که در جمهوری اکثریت با آن که در حکمرانی نقش دارند، توده‌ای خام نیستند، که آزادی مطلق، به معنای عمل براساس امیال نفسانی را میزان عمل خود قرار داده باشند بلکه انسانهایی هستند که اهل اختیار می‌باشند، یعنی خیر و فضیلت را جستجو می‌کنند و چون خیر حقیقتی عقلانی است قانونی را که مطابق با آن باشد جستجو کرده و اجرا می‌نمایند. فارابی و خواجه‌نصیر طوسی: در تاریخ تفکر اجتماعی مسلمین جریانه‌های کلامی، فلسفی و عرفانی هر یک زیرساختها و مبانی معرفتی خاصی را برای اندیشه سیاسی و

اجتماعی مسلمانان فراهم آورده‌اند، و فیلسوفان مسلمان در برخی موارد آن مبانی را به صورت اندیشه‌ای اجتماعی و سیاسی مدون نموده‌اند. آثار فارابی و خواجه نصیرالدین طوسی در این زمینه برجستگی و گستردگی بیشتری دارد. اندیشه سیاسی این دو فیلسوف با بهره‌گیری از مبانی فلسفی مشترک از شباهت و همراهی زیادی برخوردار است. خواجه نصیرالدین طوسی در سومین مقاله از کتاب اخلاق ناصری به سیاست مدن پرداخته است او خود درباره این مقاله می‌نویسد: اکثر این مقالات منقول از اقوال و نکت او - حکیم ابونصر فارابی - است نوع‌بندی که فارابی و خواجه نصیرالدین طوسی برای جوامع بیان می‌کنند متناسب با انواع انسانها، و انواع معارف و آگاهی‌ها و هم‌چنین متناسب با انواع گرایشها و رفتارهای آدمیان است، و نوع‌بندی آنان تنوعی بسیار بیشتر از نوع‌بندی افلاطون و یا ارسطو دارد. یکی از انواع جوامعی که در آثار فارابی و خواجه نصیر از آن سخن گفته شده، مدینه جماعت است و خصوصیتی که برای این جامعه ذکر شده است همان خصوصیات جامعه دموکراتیک است. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

فابریکه سنگ شرکت انکشاف ملی به فعالیت آغاز کرد



مرکز رسانه‌های را معدن تره‌خیل و حکومت اعلام کرد شرکت‌های خصوصی که این فابریکه که فراهم می‌سازد. ظرفیت سنگ بری و این اعلامیه افزوده، تولید سنگ مرمر را از سنگ مرمر تولید دارد برای پروژه‌های شده این کارخانه، ساختمانی ریاست نه تنها در ساخت خانه سازی شرکت وسایل تزئینی استفاده انکشاف ملی سنگ صورت می‌گیرد؛ بلکه مرمر تولید می‌کند. برای شهرک‌های این نهاد با نشر تحت کار ریاست خانه اعلامیه‌ای امروز) سازی نیز سنگ مرمر تولید می‌کند. پنجشنبه، ۱۷ سرطان) بر بنیاد این اعلامیه، حجاری سه پایه ماشین این فابریکه برای اولین فعال بوده و کارگران بار در سال ۱۳۸۲ با ۶ آن در دو شفت کاری پایه ماشین شروع به مصروف تولید هستند. فعالیت نمود ولی با بر بنیاد این اعلامیه، به مدغم شدن ریاست اساس قرارداد موجود میان کارخانه حجاری به شرکت انکشاف و وزارت شهرسازی، مواد اولیه این کارخانه فابریکه گسترش یافت.

اداره ملی تنظیم امور آب: چهار بند بزرگ ذخیره آب و تولید برق در ولایت زابل اعمار می گردد



اداره ملی تنظیم امور آب افغانستان از اعمار چهار بندهای آبیاری و تولید برق در ولایت زابل خبر می‌دهد. این اداره در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشته که تاکنون سروی ابتدایی این بندها به انجام رسیده و قرارداد اعمار آنها نیز با شرکت انکشاف ملی به امضا رسیده است، در حال حاضر انجنیران جهت سروی تکنیکی بندها به ساحه اعزام شده که پس از سروی تکنیکی، کار عملی بندها آغاز خواهند شد. به نقل از این اداره، این بندها به نام‌های (میزانی، مرکوک، آجه کلی و علاوالدین ۲ یاد می‌گردد که به ترتیب در ولسوالی‌های میزانی، دایچوپان و مرکز ولایت زابل موقعیت دارد. با اعمار این بندها مجموعاً بیش از ۲۱ میلیون متر مکعب آب مدیریت می‌گردد که حدود ۵۳۶۲ هکتار زراعتی را تحت پوشش آبیاری قرار می‌دهند. همچنان ظرفیت مجموعی تولید برق این بندها به ۳.۵۴ میگاوات می‌رسد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

رویترز: دولت امریکا در حال بررسی صدور ویزا برای افغانستانی‌های آسیب‌پذیر است



یکی از مقام‌های امریکایی، به رویترز گفته است که دولت ایالات متحده، نه تنها به زنان آسیب‌پذیر؛ بل که به مردان و اقلیت‌هایی که شغل‌های پر خطری دارند نیز توجه خواهد کرد. مقام‌های امریکایی، گفته‌اند که دولت جو بایدن، در نظر دارد تا صدور ویزا را برای افغانستانی‌های آسیب‌پذیر به شمول زنان سیاست‌مدار، روزنامه‌نگاران و فعالان مدنی، مورد بررسی قرار دهد. خبرگزاری رویترز، گزارش داده است که گروه‌های حقوق مدنی، از وزارت خارجه و کاخ سفید، خواسته‌اند تا دو هزار ویزا را برای زنان آسیب‌پذیر و مدافعان حقوق زنان، در نظر بگیرند. گفتنی است که طرح فعلی، مترجم‌هایی را در بر می‌گیرد که با نیروهای امریکایی در افغانستان هم‌کاری کرده‌اند. بر اساس گزارش، یکی از مقام‌های امریکایی، گفته است که دولت ایالات متحده، نه تنها به زنان آسیب‌پذیر؛ بل که به مردان و اقلیت‌هایی که شغل‌های پر خطری دارند نیز توجه خواهد کرد. گروه‌های مدافع حقوق بشری، به کاخ سفید و وزارت خارجه‌ی امریکا، گفته‌اند؛ زنانی که در جریان دو دهه حضور امریکا در افغانستان، دست‌آوردی کسب کرده‌اند، باید در فهرست ویزا گیرندگان سریع قرار گیرند. ترزا کاساله، مدیر طرف‌داری از فهرست مینا که حمایت‌کننده‌ی نمایندگی زنان در دولت‌های سراسر جهان است، گفت: «زندگی‌های زیادی در معرض خطر است. رهبران زن، توسط طالبان فعالانه هدف قرار می‌گیرند و کشته می‌شوند. آن‌ها هر روز تهدیدی علیه جان و امنیت خود دریافت می‌کنند.» کاخ سفید، از اظهار نظر در باره تلاش برای تأمین ویزای بیشتر برای مدافعان حقوق زنان افغانستان، خودداری کرده است. با این همه، قرار است جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، امروز - پنج‌شنبه، ۱۷ سرطان/۸ جولای - در یک نشست خبری در باره‌ی روند خروج سربازان امریکایی از افغانستان صحبت کند. انتظار می‌رود که در این نشست، آقای بایدن در باره‌ی حقوق زنان نیز حرف بزند.

منبع: صبح کابل